АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024                                                                                                                            № 1052

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы

города Иванова «Совершенствование местного самоуправления

города Иванова»

В соответствии с постановлением Администрации города Иванова от

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова»,

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от

11.11.2022 № 1832 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 11.01.2023 № 12, от 03.02.2023 № 178, от 27.03.2023 № 606, от

11.05.2023 № 887, от 31.05.2023 № 1072, от 18.07.2023 № 1393, от 25.08.2023

№ 1651, от 21.09.2023 № 1877, от 10.11.2023 № 2260, от 24.11.2023 № 2387,

от 08.12.2023 № 2520, от 25.12.2023 № 2637, от 31.01.2024 № 189, от

11.03.2024 № 469):

1.1. Столбец «2023 год» таблицы 6 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые

результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

2023 год,

факт

44

100

72

2

1,6<***>

3,2

661

365

0

».

1.2. Столбец «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе

города Иванова - подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации

города Иванова, ее структурных подразделений, органов и муниципальных

казенных учреждений, обеспечивающих деятельность Администрации

города Иванова» изложить в следующей редакции:

«

2023 год,

факт

508

436

0

335000

7,5

100

67

75

».

1.3. Столбец «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе

города Иванова - подпрограмме «Открытая информационная политика»

изложить в следующей редакции:

«

2023 год,

факт

100

1,6<**>

3,2

3

273

388

606

232

60

233

368

».

1.4. Столбец «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе

города Иванова - подпрограмме «Территориальное общественное

самоуправление» изложить в следующей редакции:

«

2023 год,

факт

137,5

15

190

43

26

».

1.5. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Пропаганда социальных ценностей» изложить в следующей

редакции:

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации

подпрограммы

№
п/п

Наименование целевого
индикатора (показателя)

Ед.
изм.

2021
год,

факт

2022
год,

факт

2023
год,

факт

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

<*>

2028
год

<*>

2029
год

<*>

2030
год

<*>

1. Длительность размещения

социальной рекламы на

рекламных щитах<**>

день 365 365 365 366 365 365 365 366 365 365

2. Количество рекламных

поверхностей (щитовых
установок), на которых

ед. 377 377 377 377 207 227 100 180 200 220

4

размещается социальная
реклама

3. Новогоднее оформление

территориальных зон

города

ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

4. Разработка дизайн-

макетов по тематике

социальных акций

ед. 27 23 33 35 38 40 43 45 48 50

5. Количество социальных

рекламных акций

ед. 63 65 65 50 30 30 20 30 30 35

6. Изготовление флагов

расцвечивания

ед. 3360 3360 2161 2161 2161 2161 2161 2161 2161 2161

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года.

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения

подпрограммы на соответствующие годы.

<**> Значение целевого индикатора при проведении оценки эффективности

реализации муниципальной программы носит оценочный характер.».

1.6. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Программа развития муниципальной службы города

Иванова»:

1.6.1. В графе «Ед. изм.» строки 3 слова «штук» заменить словами

«шт.».

1.6.2. Столбец «2023 год» изложить в следующей редакции:

«

2023 год,

факт

44

32

8

0,00

».

1.7. Столбец «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программе

города Иванова - подпрограмме «Исполнение налоговых обязательств

органами местного самоуправления, возникающих при продаже права на

заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций» изложить в следующей редакции:

«

5

2023 год,

факт

3

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов